
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.05.2025      № 1415 

 

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Кстовского муниципального района «Об утверждении порядка формирования и 

ведения перечня управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация и об 

утверждении порядка принятия решения по определению управляющей 

организации» от 18.11.2021 №2808, руководствуясь Уставом Кстовского 

муниципального округа, постановляю:  

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, предоставивших 

заявление на согласие о включении в перечень управляющих организаций для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кстовского 

муниципального округа от 08.09.2023 №3443 «Об утверждении перечня 

управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация».  

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 

инфраструктуры разместить в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства перечень управляющих организаций для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация.  



4.Управлению информационно-коммуникационной политики 

обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк» и 

разместить его на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области.  

5.Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести данное постановление до управления жилищно- коммунального 

хозяйства и инженерной инфраструктуры, управления информационно-

коммуникационной политики, заместителя главы администрации Спирина А.Н.  

6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования.  

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, курирующего управление жилищно- 

коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Спирина А.Н. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 26.05.2025 № 1415 

 

Перечень 

управляющих организаций для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Кстовского муниципального округа, в 

отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления 

таким дом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

№ 

п/п 

Наименование 

управляющей организации 

ИНН 

Дата подачи заявления о 

включении в перечень / дата 

составления протокола 

рассмотрения заявок на участие 

в конкурсе по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, предусмотренным 

Правилами проведения органом 

местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, утвержденными 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

06.02.2006 №75 

1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Кстовская районная 

управляющая компания» 

5250075632 Вх. от 10.11.2021 № 126-

435381/21 

2 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Современные 

муниципальные 

технологии» 

5262362078 28.06.2023 



3 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«СпецКомСервис» 

5257120877 27.07.2023 

4 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Инновации в жилищно-

коммунальном хозяйстве» 

5257208793 01.08.2023 

5 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управляющая компания 

«МиК-Поволжье» 

5250068402 21.05.2025 

 


